
\ 

A 111 - m 12 / 99 

Landesamt für 
Datenverarbeitung 

und Statistik 

Brandenburg -~------

Eheschließungen, Geborene und ·Gestorbene 
im Land Brandenburg 

Bevölkerungsbewegung 

Eheschließungen 

Lebendgeborene insgesamt 

davon männlich 

weiblich 

Totgeborene insgesamt 

je 1000 Lebend- und Totgeborene 

Gestorbene· ohne Totgeborene insgesa.mt 

davon männlich 

weiblich 

Gestorbene Säuglinge 

darunter in den ersten 7 Tagen 

Herausgeber: 

Dezember 1999 
Vorläufige Ergebnisse 

1999 

658 

1 582 

815 

767 

10 

6,3 

2 577 

1 293 

1 284 

5 

1 

Dezember 

1998 

662 

1 .532 

756 

776 

8 

5,2 

-2 598 

1 155 

1 443 

9 

7 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Brandenburg · Dezernat Öffentllchkeitsarbeit · Postfach 60 10 52 · 14410 Potsdam 
Telefon: (0331) 39 403 - 405 · Fax: (0331) 39 418 · E-Mail: lnfo@lds.brandenburg.de · Internet: http://www.brandenburg.de/lds/ 

Erschienen im April 2000 Preis: 2,50 DM 

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Brandenburg, Potsdam, 2000 

Für nichtgewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch , auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. 
Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte 
bleiben vorbehalten. · 



Eheschließungen, Lebendgeborene und Gestorbene nach Verwaltungsbezirken 
im Dezember.1999 

Lebendgeborene · Gestorbene ohne 

Verwa ltu ilgsbezirk . Ehe- Totgeborene 

schlie- und zwar und zwar 
ßungen insge-

männlich 1 
nicht insge-

samt ehelich samt .männlich 

. . 
Land Brandenburg 658 1 582 815 821 2 577 1 293 

davon 

Kreisfreie Städte 112 252 129. 143 380 190 

Landkreise 546 1 330 686 678 2197 1103 

Kreisfreie Städte 

Brandenburg an der Havel 16 42 22. 23 79 45 

Cottbus 33 77 36 43 112 51 

Frankfurt (Oder) 11 45 23 25 71 37 

Potsdam 52 88 48 52 118 57 

Landkreise -
Barnim 53 114 55 57 169 84 

Dahme-Spreewald 31 94 54 38 143 78 

Elbe-Elster 23 78 40 37 151 71 

Havelland 42 93 52 44 140 71 

Märkisch-Oderlahd 41 98 47 60 171 85 

Oberhavel 58 121 63 63 204 98 

Oberspreewald-Lausitz 23 84 44 43 176 97 

Oder-Spree 45 122 64 60 201 96 

Ostprignitz-Ruppin 28 87 42 58 109 49 
' 

Potsdam-Mittelmark 57 130 66 54 189 97 

Prignitz 20 64 32 31 136 66 

Spree-Neiße 26 82 42 41 130 64 

T eltow-Fläming 60 85 41 46 141 .71 

Uckermark. 39 78 44 46 137 76 


