## Statistik Brandenburg

A II 1 - m 12 / 99

## Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im Land Brandenburg Dezember 1999

Vorläufige Ergebnisse

Dovělkorunachowoguna	Dezember							
Bevölkerungsbewegung	1999			1998				
Eheschließungen		658		662				
Lebendgeborene insgesamt	* =	1 582		1,532				
davon männlich		815		756	٠,			
weiblich		767		776				
Totgeborene insgesamt	_11	10		8				
je 1000 Lebend- und Totgeborene	*	6,3		5,2				
Gestorbene ohne Totgeborene insgesamt	4	2 577		2 598				
davon männlich	5.0	1 293		1 155				
weiblich		1 284		1 443				
	15	*						
Gestorbene Säuglinge		5		9				
darunter in den ersten 7 Tagen	120	1		7				

Herausgeber:

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Brandenburg · Dezernat Öffentlichkeitsarbeit · Postfach 60 10 52 · 14410 Potsdam Telefon: (0331) 39 403 - 405 · Fax: (0331) 39 418 · E-Mail: Info@lds.brandenburg.de · Internet: http://www.brandenburg.de/lds/

Erschienen im April 2000

Preis: 2,50 DM

Für nichtgewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.

Landesamt f
ür Datenverarbeitung und Statistik Brandenburg, Potsdam, 2000

## Eheschließungen, Lebendgeborene und Gestorbene nach Verwaltungsbezirken im Dezember 1999

						9)		
Verwaltungsbezirk	Ehe- schlie- ßungen	Lebendgeborene			Gestorbene ohne Totgeborene			
		insge- samt	und zwar		,	und zwar		
			männlich	nicht ehelich	insge- samt	männlich		
Land Brandenburg	658	1 582	815	821	2 577	1 293		
davon								
Kreisfreie Städte	112	252	129	143	380	190		
Landkreise	546	1 330	686	678	2 197	1 103		
Kreisfreie Städte		,			9			
Brandenburg an der Havel	16	42	22.	23	79	45		
Cottbus	33	77	36	43	112	51		
Frankfurt (Oder)	11	45	23	25	71	37		
Potsdam	52	88	48	52	118	57		
Landkreise								
Barnim	53	114	55	57	169	84		
Dahme-Spreewald	31	94	54	38	143	78		
Elbe-Elster	23	78	40	37	151	71		
Havelland	42	93	52	44	140	71		
Märkisch-Oderland	41	98	47	60	171	85		
Oberhavel	58	121	63	63	204	98		
Oberspreewald-Lausitz	23	84	44	43	176	97		
Oder-Spree	45	122	64	60	201	96		
Ostprignitz-Ruppin	28	87	42	58	109	49		
Potsdam-Mittelmark	57	130	66	54	189	97		
Prignitz	20	64	32	31	136	66		
Spree-Neiße	26	82	42	41	130	64		
Teltow-Fläming	60	85	41	46	141	.71		
· ·								